
        COMUNE DI SANT’ELENA 

            Provincia di Padova 
                      Via XXVIII Aprile 1 – C.a.p. 35040 -   Tel. 0429 – 690080 – telefax  0429 –690704 –  

                                                           C.f.: 82002850285 -  P. I.V.A.: 01873810285   
 

Prot. n. assegnato dal sistema                                                             Sant'Elena li  21/07/2023 

R.P. n. 281/2023 

    ORDINANZA N.  9/2023  

 

Oggetto: Chiusura temporanea del Cimitero comunale per operazioni cimiteriali.  

  

IL SINDACO 

 

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con D.P.R. n.285 del 10/09/1990 che 

attribuiscono al Sindaco competenza in materia di regolamentazione delle operazioni ordinarie e 

straordinarie di estumulazione; 

 

Viste le Circolari del Ministero della Sanità n.24 del 24.06.1993 e n. 10 del 31.07.1998; 

 

Visto la Legge Regionale Veneto 4 marzo 2010 n. 18 “Norme in materia funeraria”; 

 

Ritenuto necessario procedere alle operazioni cimiteriali di estumulazione ordinaria ai fini della 

cremazione di resti mortali tumulati in tomba privata di famiglia all’interno del Cimitero comunale 

richieste dai discendenti diretti e di cui alle istanze prot. n. 3021 e n. 3022 del 20/05/2023; 

 

Ritenuto necessario altresì procedere con la chiusura al pubblico del Cimitero per motivi igienico- 

sanitari, di sicurezza, per favorire i lavori stessi e garantire la riservatezza delle operazioni suddette 

il giorno 26 luglio  2023 dalle ore 10:00 alle ore 12:00; 

 

ORDINA 

La chiusura temporanea del Cimitero comunale nel giorno di MERCOLEDI’ 26 LUGLIO  p.v.  

dalle ore 10:00 alle ore 12:00 per consentire le operazioni cimiteriali di estumulazione ordinaria ai 

fini della cremazione di resti mortali tumulati in tomba privata di famiglia all’interno del Cimitero 

di cui alle su citate istanze  prot. n.  3021 e n. 3022 del 20/05/2023; 

 

DISPONE 

1. che la presente ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio on-line, all’ingresso del cimitero e 

pubblicata per lo stesso periodo sul sito internet del Comune; 

2. che copia della a presente ordinanza venga altresì trasmessa: 

Al Comando Stazione Carabinieri Solesino    stpd5422a0@carabinieri.it     

Al Comando della Polizia Locale di Este                          este.pd@legamailpa.it 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al 

Tribunale amministrativo regionale nei termini e modi di legge, oppure in via alternativa ricorso 

straordinario al Presidente della repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notificazione. 

 

IL SINDACO 

     Emanuele BARBETTA 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

Comune di Sant'Elena Prot. n. 0004354 del 21-07-2023


